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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

  المـاضي          مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:   أولاً   
 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
          مـــــؤشــــر سبتمبر25 إلى 21من سبتمبر18إلى 14من  +)أو -( %  

�� ��
�� �� % 1.9- 39.5- 2,093.4 2,053.9 �� )نقطة ( السعريالـــســـــوق    ��

�� �� % 1.2- 1.86- 155.21 153.35  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 29.7- 77,405,000- 260,667,500 183,262,500 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 35.4- 1,942- 5,484 3,542 �� )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 24.0- 14,378,600- 60,028,310 45,649,710  ) ك.د(  الأسـهم المتداولة بالسـوق قـيـمـة 

�� ��
�� �� % 29.7- 15,481,000- 52,133,500 36,652,500 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا ��

�� �� % 35.4- 388- 1,097 708 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا ��
�� �� % 24.0- 2,875,720- 12,005,662 9,129,942  )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةليوميادل ـالمع 

�� ��
�� �� % 60.0- 13,500- 22,500 9,000 �� )وحدة(آمية وحدات الصناديق الإستثمارية   ��

�� �� % 63.8- 12,715- 19,915 7,200 �� )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية   ��
�� �� % 70.0- 7- 10 3  )صفقه(عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية 

�� ��
�� �� % 1.2- 110- 9,419 9,309  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 الأســــــــبوع المـاضي لال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 
 

سوق الكويت للأوراق المالية بنهاية      السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   
 ѧѧѧѧѧداول الأسѧѧѧѧѧـت ѧѧѧѧѧي الـمـوافѧѧѧѧѧقبوع الماضѧѧѧѧѧاء                وم ـ يѧѧѧѧѧالأربع

 بأنخفѧѧاض نقطѧѧة 2,053.9 توىسѧѧعѧѧند م 2002 سѧѧبتمبر25
 الأسبوع إقفال مقارنة ب% 1.9ه تسبنقطѧة ومѧا ن   39.5قѧدره   

 مؤشѧѧر نقطѧѧة ، آمѧѧا أقفѧѧل ال  2,093.4 الѧѧبالغقѧѧبل الماضѧѧي و 
  نقطة بأنخفاض قدره             153.35الوزنѧي للسѧوق عند مستوى       

مقارنѧة بأقفѧال الأسبوع  قبل       % 1.9ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن     1.86
 . نقطة155.21البالغ و2002سبتمبر18قالماضي الـمـوافـ

آمѧѧا انخفѧѧض مؤشѧѧر آمѧѧية وقѧѧيمة الأسѧѧهم المѧѧتداولة وعѧѧدد        
علѧѧѧѧѧѧى  % 24.0و % 35.4و % 29.7الصѧѧѧѧѧѧفقات بنسѧѧѧѧѧѧبة 

حѧداث السياسية على   إسѧتمرار هيمѧنة الأ    وهѧذا دلѧيل      ,التوالѧي 
أداء السѧѧوق فѧѧي ظѧѧل التصѧѧريحات المتضѧѧاربة  عѧѧن الموعѧѧد   
الفعلѧي لحѧدوث العملѧيات العسكرية و آيفية حصولها و التي            

 .تفرض حالة الترقب الموجودة حاليا في السوق
 آان التداول في بداية الأسبوع متماسكا  لكنه ما لبث أن         ولقد

الѧتداول مع الانخفاض  تѧراجع تدريجѧيا فѧي الأيѧام التالѧية مѧن         
فѧي جمѧيع المؤشѧرات و جѧاء بѧنك الكويت و الشرق الأوسط               
فѧي مقدمѧة الشѧرآات مѧن حيث القيمة المتداولة و ذلك بسبب              

التѧѧѧي عقѧѧѧدت فѧѧѧي يѧѧѧوم  المѧѧѧبادلات قѧѧѧبل الجمعѧѧѧية العمومѧѧѧية و 
 .الأربعاء  الماضي

الشѧѧѧرآات أسѧѧѧهم سѧѧѧتمر الѧѧѧنزيف المتواصѧѧѧل فѧѧѧي أسѧѧѧعار آمѧѧѧا إ
تثمار الذي وصلت أسعار الأسهم فيه إلى  بالأخص قطاع الاس  و

   ѧتويات منخفضѧدا  ةمسѧة الربع الثالث      جѧعار بدايѧع أسѧة مѧمقارن 
و ذلك لعدة عوامل أهمها أن الربحية المتوقعة        من العام الحالي    

لѧѧتلك الشѧѧرآات فѧѧي الѧѧربع الثالѧѧث لا يѧѧتوقع لهѧѧا أن تكѧѧون بѧѧنفس 
 يعانيمسѧتوى أرباح الربع الأول و الثاني في ظل الأزمة التي    

 تتراجع أرباح  أن حيث يتوقعين المحلѧي والعالمي، السѧوق مѧنها   
 هذا التسѧعة أشѧهر عѧن الأربѧاح النصѧف سѧنوية لѧتلك الشرآات          

 قطاع الاستثمار هو أآثر القطاعات حساسية       بالإضѧافة إلѧى أن    
تجѧاه الأحѧداث المؤثѧرة علѧى السѧوق مѧثلما هѧو أآثر القطاعات               

 .إستفادة من صعود السوق
 فقѧѧد يكѧѧون تصѧѧريح النائѧѧب الأول لرئѧѧيس   ة أخѧѧرىمѧѧن ناحѧѧيو

مجلѧѧس الѧѧوزراء وزيѧѧر الخارجѧѧية الشѧѧيخ صѧѧباح الأحمѧѧد فѧѧي     
نهايѧѧѧة الإسѧѧѧبوع الماضѧѧѧي ذو تأثѧѧѧير نفسѧѧѧي آبѧѧѧير جѧѧѧدا علѧѧѧى     
توجهѧѧات المسѧѧتثمرين فѧѧي السѧѧوق والѧѧذي ألمѧѧح فѧѧيه علѧѧى أن      
الوضѧع في المنطقة خطير مع عدم إستبعاده إطلاق صواريخ           

 ويعد هذا التصريح هو أو تصريح من        آѧيماوية على الكويت،   
نوعѧه يصѧف خطѧورة الوضع السياسي الذي تمر به المنطقة،          

 دماقلذلك لا نستبعد حدوث تراجع في السوق مطلع الإسبوع ال 
آѧردة فعѧل طبѧيعة تجѧاه تلѧك التصѧريحات، وقѧد تكѧون فرصة                 
يمكѧѧن الإسѧѧتفاده مѧѧنها لتكويѧѧن مراآѧѧز مالѧѧية جديѧѧدة فѧѧي ظѧѧل       

 .عتبر فرصة إستثمارية جيدهمستويات سعرية قد ت
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:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
 مةقين حيث     للتداول م   الأولى ةاسѧتمر  قطاع البنوك بالمرتب     

بنسѧѧѧѧѧبة         م ــهسѧѧѧѧѧ ملѧѧѧѧѧيون 44.6 تداول بѧѧѧѧѧداولةمѧѧѧѧѧتهم السѧѧѧѧѧالأ

بلغѧѧت  % 15.4ة بنسѧѧبة صѧѧفق  544ى لѧѧعزعѧѧة ـوم% 24.4

 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  42.4 بنسѧѧبة ك.  ملѧѧيون د19.4ا قيمѧѧته

 .الأسهم المتداولة

 الثانѧѧية ةآمѧѧا اسѧѧتمر  قطѧѧاع الشѧѧرآات الإسѧѧتثمارية بالمرتѧѧب    

   ѧتداول مѧن حي لل ѧي ـѧهم  ـث قѧتداولة امة الأسѧلم ѧمليون 62تداول ب 

ѧѧبة م ــهسѧѧة ـوم%  33.8بنسѧѧعزعѧѧفق 1,269ى لѧѧبة صѧѧة بنس

من  %  22.1بنسبة ك.  مليون د  10.1ا  بلغѧت قيمته   % 35.8

 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيم

 الثالثة للتداول ةآمѧا اسѧتمر قطѧاع شѧرآات الصناعية بالمرتب         

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧم ــهس مليون   17.4تداولبالمتداولة  مة الأس

 % 17.3ة بنسѧѧѧبة صѧѧѧفق 613ى لѧѧѧعزعѧѧѧة ـوم%  9.5بنسѧѧѧبة 

إجمالѧѧي مѧѧن  %  12.9 بنسѧѧبة ك.  ملѧѧيون د5.9ا بلغѧѧت قيمѧѧته

 . الأسهم المتداولةةقيم

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً
 الأولѧѧѧىق الأوسѧѧѧط بالمرتѧѧѧبة  اسѧѧѧتمر بѧѧѧنك الكويѧѧѧت والشѧѧѧر  

          داولبѧѧѧѧѧت هم المѧѧѧѧѧتداولةسѧѧѧѧѧمѧѧѧѧѧن حيѧѧѧѧѧث قѧѧѧѧѧيمة الأ للѧѧѧѧѧتداول 

19.5ѧѧѧѧيون سѧѧѧѧة  هم  ملѧѧѧѧ138موزعѧѧѧѧتها  صѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧفقة بلغ       

 .ك.   مليون د8.8

الثانية بة تѧ المرفѧي حيѧن تقѧدم  البѧنك العقѧاري الكويتѧي إلѧى                

ѧѧѧѧتداول  مـѧѧѧѧيمة الأللѧѧѧѧث قѧѧѧѧن حيѧѧѧѧهم المسѧѧѧѧتداولة ـتـѧѧѧѧداولب          

8.8 ѧѧѧѧѧيون سѧѧѧѧѧة  هم  ملѧѧѧѧѧ63موزعѧѧѧѧѧتها  صѧѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧѧفقة بلغ            

 .ك.   مليون د2.7

وتقدمѧت  شرآة مجمعات الأسواق إلى المـرتبة الثالثة للتداول      

 هم  مليون س   13.6ل  داو  بت  داولةـتـهم الم سـمѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.  مليون د2.4 فقة بلغت قيمتها  ص67موزعة 

 

 النسبة المؤية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

الإستثمار  
%22.1

الغيرآويتي  
%1.0

التأمين  
%0.1

الصناعة  
%12.9

الخدمات  
%11.1

الأغــذية  
%1.0 البنوك  

%42.4

العقار  
%9.4



البــيـــان

% (+ أو-) من 14إلى 18 سبتمبر من21 إلى 25 سبتمبر                 مـقــيـاس

�� ��

% 29.7- 29.35- 98.84 69.49

�� ��

% 23.1- 14.69- 63.73 49.04

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

الكــميــة ( نقطة)

القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

2,053.9

2,093.4

2,095.6

2,077.7

2,078.7

2,066.5

2,040
2,045
2,050
2,055
2,060
2,065
2,070
2,075
2,080
2,085
2,090
2,095
2,100
2,105
2,110
2,115
2,120

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,078.0

2,097.5

2,089.8

2,076.4

2,106.5

2,093.4

2,040
2,045
2,050
2,055
2,060
2,065
2,070
2,075
2,080
2,085
2,090
2,095
2,100
2,105
2,110
2,115
2,120

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

153.77
154.42154.20

155.42

155.21

153.35

151.0

152.0

153.0

154.0

155.0

156.0

157.0

158.0

159.0

160.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

155.21

156.16154.37

155.33
155.27154.19

151.0

152.0

153.0

154.0

155.0

156.0

157.0

158.0

159.0

160.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

9,552,810 881 40,937,500 2,093.4 الأربعاء02/9/18

�� ��

% 79.7+ 17,166,200

�� ��

% 16.5- 736

�� ��

% 31.3+ 53,742,500
�� ��

% 0.1+ 2,095.6 السبت02/9/21

�� ��

% 34.7- 11,216,060

�� ��

% 5.6+ 777

�� ��

% 25.2- 40,180,000

�� ��

% 0.9- 2,077.7 الأحــد02/9/22

�� ��

% 40.1- 6,723,120

�� ��

% 9.9- 700

�� ��

% 19.8- 32,215,000

�� ��

% 0.0+ 2,078.7 الأ ثنين02/9/23

�� ��

% 27.1- 4,902,090

�� ��

% 8.3- 642

�� ��

% 8.2- 29,572,500

�� ��

% 0.6- 2,066.5 الثلاثاء02/9/24 

�� ��

% 15.1+ 5,642,240

�� ��

% 7.0+ 687
�� ��

% 6.8- 27,552,500

�� ��

% 0.6- 2,053.9 الأربعاء02/9/25

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/09/14 2001/12/31 2001/12/31 2002/09/14 2002/09/25   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.9- % 20.2+ 1,709.4 2,093.4 2,053.9   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.2- % 16.53+ 131.60 155.21 153.35   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 1.5- % 18.2+ 2,513.2 3,015.1 2,970.8    الــبـــنـــوك

�� ��

% 2.7- % 21.1+ 1,967.9 2,447.7 2,382.6    الإسـتثمار

�� ��

% 0.7+ % 22.8+ 1,050.6 1,280.5 1,289.9    الـتـأمين

�� ��

% 2.5- % 32.9+ 1,236.3 1,684.7 1,642.9    العـقـارى

�� ��

% 0.6- % 9.1+ 1,761.2 1,933.4 1,921.3    الصنـاعى

�� ��

% 2.1- % 33.1+ 1,967.6 2,675.0 2,619.2    الخـدمـات

�� ��

% 2.0- % 33.6+ 1,316.2 1,793.8 1,758.7    الأغـذيـة

�� ��

% 2.3- % 9.2- 1,143.1 1,063.1 1,038.4    الغير آويتيه

�� ��

% 0.6- % 15.1+ 1,398.8 1,619.2 1,609.9    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

75 18 16 51 8 الـمـــاضـى

80 13 17 21 42 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 2.1 -
% 2.3 -

% 0.7 +

% 2.5 -

% 0.6 -
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% 2.0 -

% 1.5 -

% 3.0 -

% 2.5 -

% 2.0 -

% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من21 إلى 25 سبتمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

2 %24.4 44,647,500   البنوك
1 %33.8 61,980,000   الإستثمار
8 %0.0 70,000   التأمين
3 %14.2 26,010,000   العقار
5 %9.5 17,387,500   الصناعة
4 %10.3 18,795,000   الخدمات
7 %1.7 3,172,500   الأغــذية
6 %6.1 11,200,000   الغيرآويتي

%100 183,262,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %15.4 544   البنوك
1 %35.8 1,269   الإستثمار
8 %0.2 7   التأمين
3 %16.0 566   العقار
2 %17.3 613   الصناعة
4 %10.0 354   الخدمات
7 %1.7 61   الأغــذية
6 %3.6 128   الغيرآويتي

%100 3,542  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

1 %42.4 19,360,900   البنوك
2 %22.1 10,065,930   الإستثمار
8 %0.1 23,650   التأمين
5 %9.4 4,313,160   العقار
3 %12.9 5,899,960   الصناعة
4 %11.1 5,054,510   الخدمات
7 %1.0 455,120   الأغــذية
6 %1.0 476,480   الغيرآويتي

%100 45,649,710  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%14.2

  البنوك
%24.4

  الأغــذية
  الخدمات%1.7

%10.3
  الصناعة
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  التأمين
%0.0

  الغيرآويتي
%6.1

  الإستثمار
%33.8

  الإستثمار
%35.8

  الغيرآويتي
%3.6

  التأمين
%0.2

  الصناعة
%17.3

  الخدمات
%10.0

  الأغــذية
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  البنوك
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%1.0

  التأمين
%0.1
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%1.0   البنوك
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  العقار
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 1.3- 45,240,000 44,647,500   البنوك

�� ��

% 42.3- 107,505,000 61,980,000   الإستثمار

�� ��

% 73.1- 260,000 70,000   التأمين

�� ��

% 39.6- 43,070,000 26,010,000   العقارى

�� ��

% 37.4- 27,782,500 17,387,500   الصناعى

�� ��

% 26.4+ 14,865,000 18,795,000   الخدمات

�� ��

% 66.4- 9,445,000 3,172,500   الأغــذية

�� ��

% 10.4- 12,500,000 11,200,000   الغيرآويتية

�� ��
%29.7- 260,667,500 183,262,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 25.8- 733 544   البنوك

�� ��

% 34.7- 1,944 1,269   الإستثمار

�� ��

% 41.7- 12 7   التأمين

�� ��

% 49.9- 1,130 566   العقارى

�� ��

% 24.5- 812 613   الصناعى

�� ��

% 40.4- 594 354   الخدمات

�� ��

% 36.5- 96 61   الأغــذية

�� ��

% 21.5- 163 128   الغيرآويتية

�� ��

% 35.4- 5,484 3,542  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 0.1+ 19,333,000 19,360,900   البنوك

�� ��

% 33.8- 15,216,300 10,065,930   الإستثمار

�� ��

% 72.5- 86,100 23,650   التأمين

�� ��

% 40.2- 7,207,080 4,313,160   العقارى

�� ��

% 34.3- 8,979,380 5,899,960   الصناعى

�� ��

% 26.6- 6,881,820 5,054,510   الخدمات

�� ��

% 70.7- 1,552,230 455,120   الأغــذية

�� ��

% 38.3- 772,400 476,480   الغيرآويتية

�� ��

% 24.0- 60,028,310 45,649,710  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%
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عــام2002    من21 إلى 25 سبتمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

453 متوسط السعر : (%4.7)

�� �� 1- بنك الكويت والشرق الأوسط
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
8,394,750 52 18,450,000 455 السبت

31,150 5 70,000 445 الأحـــد
68,850 16 160,000 430 الأثنين

127,350 29 310,000 410 الثلاثاء
198,950 36 470,000 410 الاربعاء

8,821,050 138 19,460,000

311 متوسط السعر : (%1.6)

�� �� 2- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,931,300 14 6,230,000 310 السبت
325,450 14 1,050,000 305 الأحـــد
404,650 28 1,290,000 315 الأثنين
40,300 4 130,000 310 الثلاثاء
43,300 3 140,000 305 الاربعاء

2,745,000 63 8,840,000

173 متوسط السعر : %1.2

�� �� 3- شرآة مجمعات الاسواق
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,840 2 40,000 172 السبت

1,352,320 40 7,900,000 176 الأحـــد
938,720 12 5,300,000 178 الأثنين
10,480 3 60,000 174 الثلاثاء
51,200 10 300,000 174 الاربعاء

2,359,560 67 13,600,000

702 متوسط السعر : (%1.3)

�� �� 4- بنك الخليج 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
740 السبت

2,299,500 14 3,280,000 740 الأحـــد
33,300 3 45,000 740 الأثنين

740 الثلاثاء
11,200 2 15,000 740 الاربعاء

2,344,000 19 3,340,000

303 متوسط السعر : %0.0 �� �� 5- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
448,350 25 1,470,000 305 السبت
93,050 11 310,000 300 الأحـــد

639,200 41 2,100,000 305 الأثنين
18,300 3 60,000 305 الثلاثاء

540,050 38 1,800,000 305 الاربعاء
1,738,950 118 5,740,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.7- 20- 2002/09/18 430 8,821,050 138 19,460,000 410 405 455 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.6- 5- 2002/09/18 310 2,745,000 63 8,840,000 305 305 315 2 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.2+ 2+ 2002/09/18 172 2,359,560 67 13,600,000 174 170 178 3 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%1.3- 10- 2002/09/17 750 2,344,000 19 3,340,000 740 700 750 4 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/09/18 305 1,738,950 118 5,740,000 305 300 305 5 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.3+ 10+ 2002/09/18 760 1,689,550 70 2,220,000 770 760 770 6 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%1.7- 2- 2002/09/18 118 1,672,840 162 14,280,000 116 114 118 الشرآة الأولى للإستثمار 7

�� �� 0 0 2002/09/18 430 1,593,600 112 3,680,000 430 430 440 8 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%3.9+ 15+ 2002/09/18 385 1,561,350 131 3,900,000 400 390 410 9 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%3.2- 4- 2002/09/18 124 1,400,680 196 11,660,000 120 118 124 10  شرآة مشاريع الكويت القابضة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.7- 20- 2002/09/18 430 8,821,050 138 19,460,000 410 405 455 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.7- 2- 2002/09/18 118 1,672,840 162 14,280,000 116 114 118 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� ��

%1.2+ 2+ 2002/09/18 172 2,359,560 67 13,600,000 174 170 178 3 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%3.2- 4- 2002/09/18 124 1,400,680 196 11,660,000 120 118 124 4  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.6- 5- 2002/09/18 310 2,745,000 63 8,840,000 305 305 315 5 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%25.5- 12- 2002/09/18 47 288,640 83 7,760,000 35 35 45 6 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%7.1- 8- 2002/09/18 112 800,960 138 7,460,000 104 104 112 7 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/09/17 124 894,600 140 7,140,000 126 122 130 8 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%2.3- 4- 2002/09/18 176 1,156,120 82 6,640,000 172 170 176 9 شرآة العقارات المتحده

�� �� 0 0 2002/09/18 305 1,738,950 118 5,740,000 305 300 305 10 بنك برقان الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.9+ 15+ 2002/09/18 385 1,561,350 131 3,900,000 400 390 410 1 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%3.3+ 3+ 2002/09/18 92 41,480 7 440,000 95 93 97 2 بنك الخليج المتحد

�� ��

%2.9+ 10+ 2002/09/10 340 14,000 4 40,000 350 350 350 3 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/09/17 124 894,600 140 7,140,000 126 122 130 4 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%1.3+ 10+ 2002/09/18 760 1,689,550 70 2,220,000 770 760 770 5 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��
%1.2+ 2+ 2002/09/18 172 2,359,560 67 13,600,000 174 170 178 6 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%1.2+ 20+ 2002/09/18 1,720 404,550 34 232,500 1,740 1,740 1,740 7 شرآة الخليج للكابلات
�� ��

%0.9+ 2+ 2002/09/18 228 300,000 30 1,300,000 230 228 232 8 شرآة أعيان للإجار والإستثمار 

�� �� 0 0 2002/09/18 305 1,738,950 118 5,740,000 305 300 305 9 بنك برقان الكويتي

�� �� 0 0 2002/09/18 430 1,593,600 112 3,680,000 430 430 440 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%25.5- 12- 2002/09/18 47 288,640 83 7,760,000 35 35 45 1 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%7.4- 20- 2002/09/18 270 74,050 15 290,000 250 250 270 2 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%7.3- 12- 2002/09/18 164 631,520 80 4,000,000 152 152 162 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.1- 8- 2002/09/18 112 800,960 138 7,460,000 104 104 112 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%7.0- 20- 2002/09/18 285 239,000 54 870,000 265 265 280 5 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%6.9- 8- 2002/09/18 116 325,640 59 2,960,000 108 108 114 6 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%5.9- 10- 2002/09/17 170 29,080 9 180,000 160 160 164 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 7

�� ��

%5.6- 6- 2002/09/17 108 8,200 4 80,000 102 102 104 8 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%5.2- 15- 2002/09/18 290 850,600 118 2,930,000 275 270 300 9 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%5.1- 8- 2002/09/15 156 11,880 3 80,000 148 148 150 10 شرآة الإتحاد العقارية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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- 1.86 نقطة نقطة بتغير  153.35 - 39.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,053.9 من21 إلى 25 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/09/18 940 %2.8 1,283,700 %1.1 38 %0.7 1,365,000 940 940 950 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3- 10- 2002/09/17 750 %5.1 2,344,000 %0.5 19 %1.8 3,340,000 740 700 750 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/09/18 445 %1.4 654,900 %0.3 12 %0.8 1,480,000 445 440 445 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%3.6- 10- 2002/09/18 280 %2.2 993,850 %3.4 119 %2.0 3,660,000 270 265 280 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%4.7- 20- 2002/09/18 430 %19.3 8,821,050 %3.9 138 %10.6 19,460,000 410 405 455 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.6- 5- 2002/09/18 310 %6.0 2,745,000 %1.8 63 %4.8 8,840,000 305 305 315 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/09/18 305 %3.8 1,738,950 %3.3 118 %3.1 5,740,000 305 300 305 7 بنك برقان الكويتي

�� �� 0 0 2002/09/18 1,040 %1.7 779,450 %1.0 37 %0.4 762,500 1,040 1,020 1,040 8 بيت التمويل الكويتي
%42.4 19,360,900 %15.4 544 %24.4 44,647,500 159.87 2,970.8 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%1.8- 4- 2002/09/18 220 %1.1 494,080 %1.9 69 %1.2 2,260,000 216 216 222 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3+ 10+ 2002/09/18 760 %3.7 1,689,550 %2.0 70 %1.2 2,220,000 770 760 770 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%1.7- 2- 2002/09/18 118 %0.7 315,000 %2.4 84 %1.4 2,640,000 116 116 122 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%7.3- 12- 2002/09/18 164 %1.4 631,520 %2.3 80 %2.2 4,000,000 152 152 162 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.2- 4- 2002/09/18 124 %3.1 1,400,680 %5.5 196 %6.4 11,660,000 120 118 124 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%7.0- 20- 2002/09/18 285 %0.5 239,000 %1.5 54 %0.5 870,000 265 265 280 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%4.4- 8- 2002/09/17 180 %0.2 89,400 %0.5 16 %0.3 520,000 172 170 180 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%2.6- 10- 2002/09/18 380 %0.4 203,500 %0.8 27 %0.3 550,000 370 365 375 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%6.9- 8- 2002/09/18 116 %0.7 325,640 %1.7 59 %1.6 2,960,000 108 108 114 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%3.6- 8- 2002/09/18 220 %1.1 514,440 %1.9 69 %1.3 2,380,000 212 210 222 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/09/16 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%1.6+ 2+ 2002/09/17 124 %2.0 894,600 %4.0 140 %3.9 7,140,000 126 122 130 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2002/09/18 214 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 214 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.2- 2- 2002/09/17 166 %0.0 9,720 %0.1 3 %0.0 60,000 164 160 164 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%3.6- 8- 2002/09/18 220 %1.3 577,920 %2.0 70 %1.5 2,680,000 212 212 218 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/09/18 200 %0.1 32,000 %0.1 3 %0.1 160,000 200 200 200 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.7- 2- 2002/09/18 118 %3.7 1,672,840 %4.6 162 %7.8 14,280,000 116 114 118 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%4.7- 4- 2002/09/18 85 %0.7 330,040 %1.9 69 %2.1 3,920,000 81 81 86 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%2.7- 4- 2002/09/18 146 %0.8 346,000 %1.9 68 %1.3 2,380,000 142 142 148 ��29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%0.9+ 2+ 2002/09/18 228 %0.7 300,000 %0.8 30 %0.7 1,300,000 230 228 232 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%22.1 10,065,930 %35.8 1,269 %33.8 61,980,000 144.29 2,382.6 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.5- 5- 2002/09/18 325 %0.0 9,650 %0.1 3 %0.0 30,000 320 320 325 31 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/09/14 415 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 415 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/09/18 450 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 450 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%2.9+ 10+ 2002/09/10 340 %0.0 14,000 %0.1 4 %0.0 40,000 350 350 350 34 شرآة وربة للتأمين
%0.1 23,650 %0.2 7 %0.0 70,000 130.53 1,289.9 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%2.3- 4- 2002/09/18 176 %2.5 1,156,120 %2.3 82 %3.6 6,640,000 172 170 176 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%3.8- 10- 2002/09/18 265 %2.9 1,321,600 %4.9 174 %2.8 5,130,000 255 255 265 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/09/15 290 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 290 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%4.5- 6- 2002/09/18 132 %0.2 82,360 %0.8 29 %0.3 640,000 126 126 132 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%2.6- 4- 2002/09/18 154 %0.5 237,000 %1.2 41 %0.9 1,560,000 150 150 154 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/08/18 184 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 184 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� �� 0 0 2002/09/18 168 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 168 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%7.1- 8- 2002/09/18 112 %1.8 800,960 %3.9 138 %4.1 7,460,000 104 104 112 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%5.1- 8- 2002/09/15 156 %0.0 11,880 %0.1 3 %0.0 80,000 148 148 150 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.5- 4- 2002/09/18 160 %0.7 340,720 %1.4 50 %1.2 2,160,000 156 154 160 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.5- 4- 2002/09/18 160 %0.5 230,400 %0.8 28 %0.8 1,460,000 156 156 160 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.3- 2- 2002/09/18 150 %0.3 132,120 %0.6 21 %0.5 880,000 148 148 152 48 شرآة المال  العقارية
%9.4 4,313,160 %16.0 566 %14.2 26,010,000 169.13 1,642.9 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� 0 0 2002/09/18 430 %3.5 1,593,600 %3.2 112 %2.0 3,680,000 430 430 440 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.9+ 15+ 2002/09/18 385 %3.4 1,561,350 %3.7 131 %2.1 3,900,000 400 390 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني410 ��

%1.7- 5- 2002/09/18 295 %0.3 137,300 %0.7 24 %0.3 470,000 290 290 295 51 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/09/18 435 %0.2 87,400 %0.2 8 %0.1 200,000 435 435 440 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%1.2+ 20+ 2002/09/18 1,720 %0.9 404,550 %1.0 34 %0.1 232,500 1,740 1,740 1,740 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%2.8- 6- 2002/09/18 218 %0.8 356,840 %1.2 43 %0.9 1,660,000 212 210 218 54 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/08/27 380 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 380 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.1- 20- 2002/09/17 950 %0.1 23,250 %0.0 1 %0.0 25,000 930 930 930 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.7- 10- 2002/09/14 370 %0.0 3,600 %0.0 1 %0.0 10,000 360 360 360 57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� �� 0 0 2002/09/15 226 %0.1 27,160 %0.2 6 %0.1 120,000 226 224 228 58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� �� 0 0 2002/09/10 1,240 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,240 59 شرآة السكب الكويتية

�� �� 0 0 2002/09/17 465 %0.2 83,950 %0.4 14 %0.1 180,000 465 465 470 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.1- 2- 2002/09/18 180 %1.0 477,280 %2.1 76 %1.5 2,660,000 178 174 182 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%0.9- 2- 2002/09/18 224 %0.6 293,080 %1.3 45 %0.7 1,320,000 222 220 224 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%5.2- 15- 2002/09/18 290 %1.9 850,600 %3.3 118 %1.6 2,930,000 275 270 300 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/09/04 600 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 600 64 شرآة أسمنت الهلال
%12.9 5,899,960 %17.3 613 %9.5 17,387,500 154.06 1,921.3 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� �� 0 0 2002/08/24 600 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 600 65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/09/18 236 %0.0 14,160 %0.1 2 %0.0 60,000 236 236 236 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.5- 5- 2002/09/18 335 %0.8 374,600 %1.4 50 %0.6 1,110,000 330 330 340 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%1.2+ 2+ 2002/09/18 172 %5.2 2,359,560 %1.9 67 %7.4 13,600,000 174 170 178 ��68 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.1- 20- 2002/09/18 1,880 %2.0 922,100 %1.2 43 %0.3 497,500 1,860 1,840 1,880 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%4.8- 8- 2002/09/18 166 %0.1 51,760 %0.3 12 %0.2 320,000 158 158 164 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1- 2- 2002/09/18 180 %0.0 14,360 %0.1 4 %0.0 80,000 178 178 182 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.6- 5- 2002/09/18 315 %0.2 108,850 %0.6 22 %0.2 350,000 310 305 320 72 المجموعة البترولية المستقلة

�� �� 0 0 2002/09/18 770 %0.0 15,400 %0.1 3 %0.0 20,000 770 770 770 ��73 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.2- 6- 2002/09/18 186 %0.5 225,040 %0.7 26 %0.7 1,220,000 180 180 188 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%7.4- 20- 2002/09/18 270 %0.2 74,050 %0.4 15 %0.2 290,000 250 250 270 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.7- 20- 2002/09/18 750 %0.0 3,650 %0.0 1 %0.0 5,000 730 730 730 ��76 شرآة مجموعة النقل ��

%1.6- 20- 2002/09/18 1,260 %1.8 825,900 %2.6 91 %0.4 662,500 1,240 1,220 1,280 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%5.9- 10- 2002/09/17 170 %0.1 29,080 %0.3 9 %0.1 180,000 160 160 164 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%3.3- 3- 2002/09/18 91 %0.1 36,000 %0.3 9 %0.2 400,000 88 88 91 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%11.1 5,054,510 %10.0 354 %10.3 18,795,000 159.03 2,619.2 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%3.2- 8- 2002/09/17 248 %0.1 43,160 %0.3 9 %0.1 180,000 240 238 244 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%4.5- 6- 2002/09/18 134 %0.6 280,480 %1.2 44 %1.2 2,140,000 128 126 134 81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� �� 0 0 2002/09/18 136 %0.2 113,480 %0.1 5 %0.5 840,000 136 134 138 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4- 20- 2002/09/18 1,460 %0.0 18,000 %0.1 3 %0.0 12,500 1,440 1,440 1,440 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.0 455,120 %1.7 61 %1.7 3,172,500 177.53 1,758.7 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%25.5- 12- 2002/09/18 47 %0.6 288,640 %2.3 83 %4.2 7,760,000 35 35 45 ��84 بنك البحرين الدولى ��

%5.6- 6- 2002/09/17 108 %0.0 8,200 %0.1 4 %0.0 80,000 102 102 104 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� 0 0 2002/09/18 51 %0.0 6,120 %0.1 3 %0.1 120,000 51 51 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع51 �� 0 0 2002/09/18 73 %0.0 17,520 %0.1 5 %0.1 240,000 73 73 73 ��87 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين �� 0 0 2002/09/18 58 %0.1 51,160 %0.3 9 %0.5 880,000 58 58 59 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/09/18 38 %0.1 63,360 %0.5 17 %0.9 1,680,000 38 38 38 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا �� 0 0 2002/08/24 89 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 89 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%3.3+ 3+ 2002/09/18 92 %0.1 41,480 %0.2 7 %0.2 440,000 95 93 97 ��92 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/06/30 730 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 730 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%1.0 476,480 %3.6 128 %6.1 11,200,000 82.04 1,038.4 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 45,649,710 %100 3,542 %100 183,262,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/09/14 1,360 0 0 0 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/09/18 990 0 0 0 990 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%1.2- 10- 2002/09/17 810 7,200 3 9,000 800 800 800 صندوق الـفـرص العقارية 3
7,200 3 9,000 142.13 1,609.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

45,656,910 3,545 183,271,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق



عــام2002    من21 إلى 25 سبتمبر         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.2+ 20+ 2002/09/18 1,720 404,550 34 232,500 1,740 1,740 1,740 1 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%3.9+ 15+ 2002/09/18 385 1,561,350 131 3,900,000 400 390 410 2 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%1.3+ 10+ 2002/09/18 760 1,689,550 70 2,220,000 770 760 770 3 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%2.9+ 10+ 2002/09/10 340 14,000 4 40,000 350 350 350 4 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%3.3+ 3+ 2002/09/18 92 41,480 7 440,000 95 93 97 5 بنك الخليج المتحد

�� ��

%1.2+ 2+ 2002/09/18 172 2,359,560 67 13,600,000 174 170 178 6 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/09/17 124 894,600 140 7,140,000 126 122 130 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%0.9+ 2+ 2002/09/18 228 300,000 30 1,300,000 230 228 232 8 شرآة أعيان للإجار والإستثمار 

عــام2002    من21 إلى 25 سبتمبر        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.7- 20- 2002/09/18 430 8,821,050 138 19,460,000 410 405 455 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%7.0- 20- 2002/09/18 285 239,000 54 870,000 265 265 280 2 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%1.6- 20- 2002/09/18 1,260 825,900 91 662,500 1,240 1,220 1,280 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.1- 20- 2002/09/18 1,880 922,100 43 497,500 1,860 1,840 1,880 4 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%7.4- 20- 2002/09/18 270 74,050 15 290,000 250 250 270 5 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%2.1- 20- 2002/09/17 950 23,250 1 25,000 930 930 930 6 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%1.4- 20- 2002/09/18 1,460 18,000 3 12,500 1,440 1,440 1,440 7 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%2.7- 20- 2002/09/18 750 3,650 1 5,000 730 730 730 8 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%5.2- 15- 2002/09/18 290 850,600 118 2,930,000 275 270 300 9 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%25.5- 12- 2002/09/18 47 288,640 83 7,760,000 35 35 45 10 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%7.3- 12- 2002/09/18 164 631,520 80 4,000,000 152 152 162 11 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.8- 10- 2002/09/18 265 1,321,600 174 5,130,000 255 255 265 12 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%3.6- 10- 2002/09/18 280 993,850 119 3,660,000 270 265 280 13 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%1.3- 10- 2002/09/17 750 2,344,000 19 3,340,000 740 700 750 14 بنك الخليج 

�� ��

%2.6- 10- 2002/09/18 380 203,500 27 550,000 370 365 375 15  بيت الأوراق المالية

�� ��

%5.9- 10- 2002/09/17 170 29,080 9 180,000 160 160 164 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 16

�� ��

%2.7- 10- 2002/09/14 370 3,600 1 10,000 360 360 360 17 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%7.1- 8- 2002/09/18 112 800,960 138 7,460,000 104 104 112 18 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.9- 8- 2002/09/18 116 325,640 59 2,960,000 108 108 114 19 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%3.6- 8- 2002/09/18 220 577,920 70 2,680,000 212 212 218 20 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%3.6- 8- 2002/09/18 220 514,440 69 2,380,000 212 210 222 21 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%4.4- 8- 2002/09/17 180 89,400 16 520,000 172 170 180 22 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%4.8- 8- 2002/09/18 166 51,760 12 320,000 158 158 164 23 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%3.2- 8- 2002/09/17 248 43,160 9 180,000 240 238 244 24 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%5.1- 8- 2002/09/15 156 11,880 3 80,000 148 148 150 25 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%4.5- 6- 2002/09/18 134 280,480 44 2,140,000 128 126 134 26 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%2.8- 6- 2002/09/18 218 356,840 43 1,660,000 212 210 218 27 شرآة اصلاح السفن

�� ��
%3.2- 6- 2002/09/18 186 225,040 26 1,220,000 180 180 188 28 شرآة مرآز سلطان 

�� ��
%4.5- 6- 2002/09/18 132 82,360 29 640,000 126 126 132 29 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%5.6- 6- 2002/09/17 108 8,200 4 80,000 102 102 104 30 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
�� ��

%1.6- 5- 2002/09/18 310 2,745,000 63 8,840,000 305 305 315 31 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.5- 5- 2002/09/18 335 374,600 50 1,110,000 330 330 340 32 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%1.7- 5- 2002/09/18 295 137,300 24 470,000 290 290 295 33 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%1.6- 5- 2002/09/18 315 108,850 22 350,000 310 305 320 34 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%1.5- 5- 2002/09/18 325 9,650 3 30,000 320 320 325 35 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%3.2- 4- 2002/09/18 124 1,400,680 196 11,660,000 120 118 124 36  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%2.3- 4- 2002/09/18 176 1,156,120 82 6,640,000 172 170 176 37 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%4.7- 4- 2002/09/18 85 330,040 69 3,920,000 81 81 86 38 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%2.7- 4- 2002/09/18 146 346,000 68 2,380,000 142 142 148 39 شرآة بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.8- 4- 2002/09/18 220 494,080 69 2,260,000 216 216 222 40 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%2.5- 4- 2002/09/18 160 340,720 50 2,160,000 156 154 160 41 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%2.6- 4- 2002/09/18 154 237,000 41 1,560,000 150 150 154 42 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%2.5- 4- 2002/09/18 160 230,400 28 1,460,000 156 156 160 43 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%3.3- 3- 2002/09/18 91 36,000 9 400,000 88 88 91 44 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%1.7- 2- 2002/09/18 118 1,672,840 162 14,280,000 116 114 118 الشرآة الأولى للإستثمار 45

�� ��

%1.1- 2- 2002/09/18 180 477,280 76 2,660,000 178 174 182 46 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%1.7- 2- 2002/09/18 118 315,000 84 2,640,000 116 116 122 47 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%0.9- 2- 2002/09/18 224 293,080 45 1,320,000 222 220 224 48 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%1.3- 2- 2002/09/18 150 132,120 21 880,000 148 148 152 49 شرآة المال  العقارية

�� ��

%1.1- 2- 2002/09/18 180 14,360 4 80,000 178 178 182 50 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%1.2- 2- 2002/09/17 166 9,720 3 60,000 164 160 164 51 مجموعة عارف الإستثمارية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 51  شرآة من أصل 75  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 8  شرآة من أصل 75  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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